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Protokół

z pierwszej Sesji Rady Gminy w Kleszczewie

odbytej dnia 19 listopada 2002 r.

Sesję Rady Gminy o godz. 1600 rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Kłosowicz.

W sesji udział wzięło 15 radnych (lista obecności w załączeniu) oraz:

· Pan Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz,

· sołtysi (lista obecności w załączeniu),

· pracownicy Urzędu Gminy:

Pani Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta Gminy,

Pani Mirosława Nowak - Skarbnik Gminy,

Pan Krystian Kościński – Radca Prawny,

· Dyrektor GOKiS - Pani Agnieszka Kordacka.

Przed otwarciem Sesji Rady Gminy w Kleszczewie były Przewodniczący Rady Gminy Pan K. Kłosowicz powitał nowo wybranych radnych i życzył im owocnej pracy. 

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej powitała wszystkich radnych przybyłych na Sesję, wręczyła radnym zaświadczenia 
o wyborze, pogratulowała wyboru na radnych oraz życzyła, aby radni w swojej pracy zawsze kierowali się dobrem gminy.

Porządek sesji:

1. Otwarcie Sesji (najstarszy wiekiem radny obecny na Sesji).

2. Stwierdzenie quorum (wymagana obecność co najmniej połowy ustawowego składu rady).

3. Ślubowanie radnych.

4. Powołanie Komisji Wnioskowej i Skrutacyjnej.

5. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy (bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym).

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy (bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym).

8. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.

9. Raport o stanie gminy.

10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zamknięcie Sesji.

Ad.1.
Sesję Rady Gminy otworzył najstarszy wiekiem radny Pan S. Dębowski wypowiadając formułę „Otwieram pierwszą Sesję Rady Gminy 
w Kleszczewie”.

Ad.2.

Następnie Przewodniczący Obrad stwierdził, że na dzisiejszej Sesji jest wymagane quorum, gdyż na 15 radnych Rady Gminy obecnych jest 15. 

Ad.3.

Przewodniczący Obrad poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie terytorialnym, radni składają ślubowanie. Poprosił, aby po przeczytaniu przez niego roty ślubowania kolejno wywołani radni powstali 
i powiedzieli „ślubuję”. Przewodniczący Obrad odczytał treść roty:

„Ślubuję uroczyście jako radny pracować dla dobra i pomyślności gminy, działać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami gminy i jej mieszkańców – godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców, troszczyć się o ich sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonywania zadań gminy”. 

Ślubowanie złożyli wszyscy radni.

Ad. 4. 


Przewodniczący Obrad Pan S. Dębowski poinformował zebranych, że punkt 4 porządku obrad przewiduje powołanie Komisji Wnioskowej 
i Skrutacyjnej oraz poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Radni zaproponowali trzech kandydatów w osobach:

· Lesiński Henryk,

· Borowczyk Marek,

· Duda Robert.

Wszyscy zaproponowani radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. Podczas głosowania radni jednogłośnie przyjęli proponowane kandydatury.

Ad. 5. 

Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że punkt 5 porządku obrad przewiduje ustalenie i przyjęcie porządku obrad, który może zostać rozszerzony 
o dodatkowe punkty. Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają inne propozycje co do spraw, które powinien obejmować porządek Sesji. Radni nie zgłosili żadnych propozycji. Wszyscy radni głosowali za przyjęciem ustalonego porządku obrad.

Ad. 6.

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Radna A. Spychała zgłosiła kandydaturę Pana W. Hoffmanna, który wyraził zgodę na kandydowanie. Radny T. Lammel zgłosił kandydaturę Pani Ewy Lesińskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Radny H. Kubiak zgłosił kandydaturę Pani A. Wojtusiak, która nie wyraziła zgody na kandydowanie. Radna K. Kledzik – Balicka zgłosiła kandydaturę Pana S. Dębowskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie. Radca Prawny Pan K. Kościński wyjaśnił zasady głosowania.


Wobec braku dalszych kandydatur Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia kart do głosowania. Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy dokonano w drodze tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów.


Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z głosowania, w którym kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:

· Lesińska Ewa – 10,

· Hoffmann Wojciech – 5,

wobec czego na Przewodniczącą Rady Gminy wybrana została Pani Ewa Lesińska.


Uchwała Nr I/1/02 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.


W związku z wyborem Przewodniczącej Rady Gminy dotychczasowy Przewodniczący Obrad poprosił o prowadzenie dalszej części posiedzenia Panią Ewę Lesińską.


Pani Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za wybór i przystąpiła do prowadzenia dalszej części obrad.

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeczytała przepisy prawne dotyczące wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Radny A. Roszkiewicz zgłosił kandydaturę Pani A. Wojtusiak, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Radna K. Kledzik – Balicka zgłosiła kandydaturę Pani A. Spychały, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  Radny M. Tomczak zgłosił kandydaturę Pana W. Hoffmanna, który nie wyraził zgody na kandydowanie. Radna E. Lesińska zgłosiła kandydaturę Pana  
K. Nowiskiego – Osucha, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku dalszych kandydatur Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia kart do głosowania. Wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy dokonano w drodze tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów.


Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z głosowania, w którym kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

· Nowicki – Osuch Krzysztof – 11,

· Spychała Anna – 10,

· Wojtusiak Aleksandra – 8.

Na Wiceprzewodniczących wybrani zostali:

· Nowicki – Osuch Krzysztof,

· Spychała Anna.

Nowo wybrani Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękowali za wybór.

Uchwała Nr I/2/02 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8. 


Przewodnicząca Rady Gminy  przeczytała ustawę w sprawie bezpośredniego wyboru Wójta Gminy. Wójt Gminy Pan B. Kemnitz złożył ślubowanie.

Ad.9. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że kolejny punkt obrad przewiduje przedstawienie raportu o stanie Gminy. Wójt Gminy przed przedstawieniem raportu pogratulował radnym wyboru oraz życzył sukcesów w pracy. Raport stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy poinformował zebranych, że z każdej sesji sporządzany jest protokół, który jest do wglądu w Urzędzie Gminy, gdzie każdy radny może się    z nim zapoznać, gdyż na następnej sesji protokół z poprzedniej jest przyjmowany przez radnych.

Wójt Gminy wyjaśnił zebranym, że w materiałach, które otrzymali znajduje się projekt budżetu na 2003r., który musiał zostać uchwalony 
i przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej do 15 listopada.

Pani K. Kledzik – Balicka  zapytała w jaki sposób Zarząd mógł podjąć uchwałę w dniu 14.11.2002 skoro w tym czasie już nie istniał.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że Zarząd działał do dnia dzisiejszego do godziny 16:00 tzn. do czasu, gdy Wójt złożył ślubowanie. Pani Sekretarz Gminy przeczytała artykuł 100 Ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, która wyjaśnia zasady sprawowania władzy w samorządzie.

Ad. 10. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z propozycją ustalenia terminów (godzin) sesji i komisji.

Pan W. Hoffann poprosił o to, aby posiedzenia odbywały się 
w godzinach popołudniowych, gdyż jako nauczyciel uczestnicząc w porannych obradach będzie zmuszony pozostawiać uczniów bez opieki.

Pan S. Dębowski stwierdził, że jego zdaniem posiedzenia zarówno Rady Gminy, jak i komisji powinny odbywać się rano w godzinach pracy Urzędu Gminy. Jako osoba pełniąca funkcje radnego kolejną kadencję uważa, że dotychczasowa praktyka pokazała, że jest skuteczna więc nie należy zmieniać tego co się sprawdziło. Jego zdaniem posiedzenia powinny odbywać się 
w godzinach porannych, gdyż będzie można korzystać z pomocy urzędników. Poza tym Pan S. Dębowski zaproponował powołanie trzech komisji stałych 
i zlikwidowanie komisji prawno – samorządowej.

Pani K. Kledzik – Balicka zaproponowała połączenie komisji finansowo – gospodarczej z prawno – samorządową.

Pan S. Dębowski stwierdził, że nie można  postąpić w ten sposób, gdyż komisja finansowa jest najważniejsza i zawsze ma najwięcej tematów do przedyskutowania.

Pan K. Nowicki – Osuch poprosił o bardziej precyzyjne sformułowanie propozycji Pana S. Dębowskiego dotyczącej godzin posiedzeń, czy dotyczą one sesji czy komisji.

Pan S. Dębowski wyjaśnił, że jego zdaniem zarówno posiedzenia komisji, jak i sesje powinny odbywać się w godzinach porannych, chociaż ewentualnie zgodziłby się, żeby sesje odbywały się w godzinach popołudniowych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że zgadza się ze zdaniem Pana S. Dębowskiego, gdyż w godzinach porannych będzie lepszy dostęp do informacji, a poza tym na sesje często przybywają goście i trudno będzie im narzucić godziny popołudniowe.

Pan W. Hoffmann stwierdził, że jego zdaniem nie powinno stanowić to problemu, gdyż osoby z zewnątrz otrzymują za uczestnictwo w sesji gratyfikację. 

Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że za uczestnictwo w sesji diety otrzymują tylko radni i sołtysi, natomiast zaproszeni goście uczestniczą 
w posiedzeniach tylko z własnej, dobrej woli i nie otrzymują za to wynagrodzenia. Pani Sekretarz Gminy wytłumaczyła radnym, że na komisjach dyskutuje się nad różnymi problemami i uzgadnia wspólne stanowisko, co bardzo ułatwia pracę.

Pan W. Hoffmann stwierdził, że jeśli posiedzenia będą odbywały się 
w godzinach porannych to urzędnicy zostaną oderwani od pracy i nie będą obsługiwać petentów.

Pan A. Roszkiewicz zaproponował, aby terminy spotkań ustalać osobno dla każdej sesji w zależności od charakteru tematów na niej poruszanych oraz od tego czy zostaną na nią zaproszeni goście. Ponad to wyraził zdanie, że jest za popołudniowymi godzinami spotkań.

Pani K. Kledzik – Balicka zaproponowała, aby rozpoczynać posiedzenia o godzinie 14:00, gdyż wtedy zarówno radni będą mogli pracować, jak 
i pracownicy Urzędu Gminy będą mogli służyć im pomocą nie zostając po godzinach.

Pani Skarbnik Gminy stwierdziła, że o tak późnej porze mogą być problemy z koncentracją, gdyż urzędnicy pracują od godziny 7:00, a poza tym przez godzinę mogą nie zdążyć wyjaśnić problemu.

Pani Sekretarz Gminy  powiedziała, że to nie tak, że pracownicy Urzędu Gminy nie chcą zostawać po godzinach, ale trzeba im za to dać potem wolne 
i tym samym nie będzie ich w Urzędzie w godzinach pracy. 

Pani K. Kledzik – Balicka stwierdziła, że w takim razie można im za nadgodziny zapłacić.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że gminy na to nie stać, a czasami nie można pracownikowi zapłacić za nadgodziny.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wyrażenie opinii przez każdego radnego na temat godzin posiedzeń.

Pan H. Kubiak stwierdził, że obrady powinny odbywać się rano, gdyż Każdy z radnych pracuje, ale kandydując na radnego wiedzieli co ich czeka 
i obiecali, że będą mieć na to czas.

Pan W. Hoffmann stwierdził, że w sąsiednich gminach sesje odbywają się popołudniu.

Pani A. Spychała zapytała czy jeśli sesja będzie popołudniu tzn. że Pani Sekretarz będzie cały dzień przygotowywała się do sesji i nie będzie obsługiwała petentów.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Pani radna źle zrozumiała wyjaśnienia dotyczące korzystania z pomocy pracowników Urzędu Gminy podczas posiedzeń. Jeżeli pojawia się problem do rozwiązania podczas posiedzenia komisji, a istotnych informacji do jego rozwiązania może dostarczyć pracownik wtedy korzysta się z telefonu wewnętrznego poprzez który pracownik udziela dodatkowych wyjaśnień i radni mogą szybko podjąć decyzję. Wójt Gminy wyraził zdanie, że nie ma nic przeciwko popołudniowym godzinom posiedzeń, gdyż wtedy on również może w nich uczestniczyć.

Pan Radca Prawny powiedział, że posiedzenia komisji czasami trwają 
5-6 godzin, a radni przecież rano pracują, po pracy pójdą na posiedzenie i on wątpi czy popołudniu nadal będą w stanie efektywnie pracować.

Pan K. Nowicki – Osuch stwierdził, że wielu radnych pracuje i jeśli posiedzenia będą odbywały się w godzinach porannych to ich zakłady pozostaną bez pracowników.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesje odbywają się raz w miesiącu, natomiast komisje nie częściej niż dwa razy w miesiącu czyli radni będą nieobecni w pracy zaledwie trzy razy w miesiącu. Jej zdaniem sesje mogą odbywać się w godzinach popołudniowych, ale posiedzenia komisji powinny mieć miejsce w godzinach porannych ze względu na konieczność korzystania z pomocy pracowników Urzędu Gminy.

Pan T. Lammel opowiedział się za porannymi godzinami posiedzeń.

Pan T. Maćkowiak przychylił się do zdania Pana T. Lammela, aby posiedzenia odbywały się w godzinach przedpołudniowych. Ponad to stwierdził on, że jest radnym drugą kadencję i jeśli wcześniej mu nie pasowały terminy to brał urlop, aby móc uczestniczyć w sesjach i posiedzeniach komisji. Pan T. Maćkowiak powiedział, że radni kandydując wiedzieli co to oznacza, że będą zobowiązani do uczestnictwa w posiedzeniach i powinni być na to przygotowani.

Pan H. Lesiński poparł propozycję posiedzeń w godzinach porannych.

Pani A. Wojtusiak powiedziała, że przychyli się do większości.

Pan M. Borowczyk stwierdził, że również przychyli się do zdania większości.

Pan M. Tomczak powiedział, że posiedzenia komisji powinny odbywać się w godzinach przedpołudniowych, natomiast jeśli chodzi o terminy sesji to należy wypracować kompromis.

Pani K. Kledzik – Balicka zaproponowała, aby posiedzenia odbywały się we wczesnych godzinach popołudniowych tzn. około godzin 12:00 -14:00.

Pani A. Spychała poparła wczesne godziny popołudniowe, jako termin posiedzeń.

Pan K. Nowicki – Osuch powiedział, że posiedzenia powinny odbywać się we wczesnych godzinach popołudniowych. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy ze względu na brak możliwości uzgodnienia przez radnych wspólnego stanowiska na temat godzin odbywania posiedzeń komisji oraz sesji zarządziła głosowania. Podczas głosowania nad tym czy sesja Rady Gminy może rozpoczynać się o godzinie 13:00 radni głosowali następująco:

9 – radnych głosowało za,

4 - radnych głosowało przeciw,

2 – radnych wstrzymało się.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania radni zadecydowali, że Sesje Rady Gminy odbywały się będą o godzinie 13:00.


Podczas głosowania nad tym czy posiedzenia komisji odbywać się będą w godzinach przedpołudniowych radni głosowali następująco:

10 – radnych głosowało za,

5 – radnych głosowało przeciw.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania radni zadecydowali, że posiedzenia komisji odbywały się będą w godzinach przedpołudniowych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła dotychczasową procedurę powiadamiania o terminach posiedzeń komisji: posiedzenie zwoływał Wójt Gminy, powiadamiał o nim Urząd Gminy, a komisja zatwierdzała. 

Pan M. Borowczyk wyraził zdanie, że jeśli do tej pory sprawdzał się ten sposób to najlepiej, aby nadal tak pozostało. Pan A. Roszkiewicz zgodził się ze zdaniem Pana M. Borowczyka i stwierdził, że jeśli komisja będzie miała potrzebę to sama również może zwołać posiedzenie. Wobec braku innych głosów Pani Przewodnicząca zatwierdziła wspomnianą procedurę powoływania posiedzeń komisji.

Pan S. Matuszak stwierdził, że radni głosowali nad terminami sesji, a nie zapytali nawet o zdanie sołtysów, którzy również uczestniczą w obradach.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła sołtysom, że nie zamierzano nikogo obrażać, ale to radni decydują o sesjach.

Pani K. Kledzik – Balicka zapytała, kiedy w gminie została przeprowadzona kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani Sekretarz Gminy odpowiedziała, że kontrola została przeprowadzona w lipcu 2002 roku. Pani K. Kledzik – Balicka poprosiła o protokół z kontroli. Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że RIO jeszcze nie przesłała protokołu.

Pani K. Kledzik – Balicka zapytała kiedy w gminie odbyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli. Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przez NIK przeprowadzane są kontrole problemowe tzn. dotyczące konkretnego zagadnienia. W gminie w roku 2002 została przeprowadzona kontrola spraw alkoholowych.

Pan S. Dębowski zapytał czy radni zdecydowali już ile komisji zostanie powołanych.

Pan A. Roszkiewicz stwierdził, że ostatnio radni odeszli od zapraszania do uczestnictwa w komisjach osób z zewnątrz, a to pozwoliłoby pozostawić cztery liczne komisje. Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że obecnie osoby 
z zewnątrz nie mogą być członkami komisji, a można je tylko zapraszać 
w charakterze gości.

Pan W. Hoffmann zapytał dlaczego radni dyskutują tylko nad czterema wspomnianymi komisjami, a kiedy zostanie powołana komisja rewizyjna.  Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że tworzone są cztery stałe komisje oraz komisja rewizyjna składająca się z pięciu osób. W skład komisji rewizyjnej nie mogą wchodzić Przewodniczący Rady Gminy i jego zastępcy. Ponad to Pani Sekretarz poinformowała radnych, że będą mogli uchwalić nowy statut oraz na nowo ustalić zakresy prac komisji.

Pani K. Kledzik – Balicka zapytała czym zajmuje się komisja prawno – samorządowa. Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła zakresy działalności poszczególnych komisji.

Pan S. Dębowski zaproponował utworzenie trzech komisji 
i zlikwidowanie komisji prawno – samorządowej.

Pani A. Spychała zapytała czy komisję finansowo - gospodarczą można połączyć z komisją prawno - samorządową. Pani Sekretarz Gminy powiedziała, że nie ma znaczenia nazewnictwo komisji. 

Pan A. Roszkiewicz stwierdził, że nie ma większego znaczenia czy będą trzy czy cztery komisje, ale jeśli komisja będzie składała się z trzech osób to będą miały one więcej pracy. 

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że rozpatrywane problemy i tak przechodzą przez wszystkie komisje, a poza tym komisje same ustalają sobie tematy spotkań. Jego zdaniem lepiej, aby istniały trzy komisje, ale za to liczne, gdyż ich praca będzie bardziej twórcza. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad utworzeniem trzech komisji: finansowo - gospodarczą, rolnictwa i ochrony środowiska oraz oświaty i kultury. Radni głosowali w następujący sposób:

13 radnych głosowało za,

2 radnych wstrzymało się,

0 radnych było przeciw.

Radni dyskutowali nad tematyką następnej Sesji. Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o głosowanie nad tym czy następne spotkanie ma składać się z dwóch części: pierwszej podczas której zostaną ustalone składy komisji oraz drugiej w której komisje będą zajmowały się budżetem gminy na 2003 rok. 

Wszyscy radni głosowali za. 

Ad. 11. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim radnym za udział w Sesji oraz o godz. 1900  zamknęła Sesję.

Protokołowała: M. Kujawa

Za zgodność z przebiegiem obrad

   Przewodnicząca Rady Gminy

       Ewa Lesińska

